

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计

☐是 ☒否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

证券代码:002595 证券简称:豪迈科技 公告编号:2024-036

山东豪迈机械科技股份有限公司

【2024】第三 季 度 报 告

(二) 2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

☐适用 ☒不适用

(三) 审计报告

第三季度报告是否经过审计

☐是 ☒否

公司第三季度报告未经审计。

山东豪迈机械科技股份有限公司				
董事会				
2024年10月28日				
证券代码:002595 证券简称:豪迈科技 公告编号:2024-034				
山东豪迈机械科技股份有限公司				
第六届董事会第十一次会议决议的公告				
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。				
山东豪迈机械科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十一次会议已于2024年10月16日以电子邮件、微信等方式送达各位董事，会议于2024年10月26日在公司会议室以现场结合通讯表决方式召开，会议应出席董事9人，实际出席9人。全体高管及监事列席了会议。会议由公司董事长单联强先生主持，本次会议的召集、召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，会议合法有效。				
经与会董事认真讨论，一致通过以下决议：				
一、会议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过《2024年第三季度报告》；				
二、会议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过《2024年第三季度报告》的编制和审核程序符合法律、行政法规、中国证监会的规定，报告的内容能够真实、准确、完整地反映公司的实际情况。				
《2024年第三季度报告》刊登于《中国证券报》《证券日报》《上海证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。				
三、会议已经公司董事会审计委员会审议通过。				
二、会议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过《关于开展外汇套期保值业务的议案》。				
经审核，董事会全体成员认为：公司已就开展外汇套期保值业务的行為建立了健全的组织机构、业务操作流程、审批流程及《外汇套期保值业务管理制度》，在保证正常生产经营的前提下，公司开展外汇套期保值业务，有利于规避和防范汇率大幅波动对公司造成的不利影响，有利于控制外汇风险，不存在损害公司和全体股东利益的情形。				
《关于开展外汇套期保值业务的公告》刊登于《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），本事项无需提交股东大会审议。				
本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。				
三、会议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过《关于调增2024年度日常关联交易预计额度的议案》。				
《关于调增2024年度日常关联交易预计额度的公告》刊登于《中国证券报》《证券日报》《上海证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），本事项无需提交股东大会审议。				
四、会议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过《关于调增2024年度日常关联交易预计额度的议案》。				
《关于调增2024年度日常关联交易预计额度的公告》刊登于《中国证券报》《证券日报》《上海证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），本事项无需提交股东大会审议。				
五、会议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过《关于调增2024年度日常关联交易预计额度的议案》。				
《关于调增2024年度日常关联交易预计额度的公告》刊登于《中国证券报》《证券日报》《上海证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），本事项无需提交股东大会审议。				

法定代表人：单联强 主管会计工作负责人：刘涛海 会计机构负责人：张悦

2、合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因说明
营业收入	1,589,238,348.89	1,094,480,822.66	44.66%	主要是报告期内营业收入增加。
营业成本	226,000,000.00	600,000,000.00	-62.50%	主要是报告期内营业成本减少。
营业利润	16,377.94	-100,000.00	-106.00%	主要是报告期内营业利润减少。
利润总额	418,080,379.81	386,721,888.14	8.12%	主要是报告期内利润总额增加。
净利润	142,421,726.69	98,309,381.91	44.81%	主要是报告期内净利润增加。
归属于母公司所有者的净利润	2,301,421,817.77	1,672,447,921.91	37.61%	主要是报告期内归属于母公司所有者的净利润增加。
其他综合收益	30,687,500.00	46,787,500.00	-34.42%	主要是报告期内其他综合收益减少。
归属于母公司所有者的其他综合收益	11,519,616.63	6,763,376.74	70.82%	主要是报告期内归属于母公司所有者的其他综合收益增加。
归属于少数股东的其他综合收益	19,167,883.37	39,024,123.26	-50.62%	主要是报告期内归属于少数股东的其他综合收益减少。
综合收益总额	448,767,886.81	433,509,388.14	3.42%	主要是报告期内综合收益增加。
归属于母公司所有者的综合收益总额	2,312,841,434.40	1,679,211,308.65	37.46%	主要是报告期内归属于母公司所有者的综合收益总额增加。
归属于少数股东的综合收益总额	216,046,452.41	264,298,079.49	-18.25%	主要是报告期内归属于少数股东的综合收益总额减少。

2、合并年初到报告期末资产负债表

单位：元

项目	期末余额	期初金额	变动比率	变动原因说明
货币资金	1,589,238,348.89	1,094,480,822.66	44.66%	主要是报告期内货币资金增加。
交易性金融资产	226,000,000.00	600,000,000.00	-62.50%	主要是报告期内交易性金融资产减少。
应收账款	16,377.94	-100,000.00	-106.00%	主要是报告期内应收账款减少。
预付款项	418,080,379.81	386,721,888.14	8.12%	主要是报告期内预付款项增加。
存货	142,421,726.69	98,309,381.91	44.81%	主要是报告期内存货增加。
其他流动资产	2,301,421,817.77	1,672,447,921.91	37.61%	主要是报告期内其他流动资产增加。
长期股权投资	30,687,500.00	46,787,500.00	-34.42%	主要是报告期内长期股权投资减少。
其他权益工具投资	11,519,616.63	6,763,376.74	70.82%	主要是报告期内其他权益工具投资增加。
其他非流动资产	52,227,000.00	40,480,810.64	28.98%	主要是报告期内其他非流动资产增加。
流动资产合计	41,761,076.77	3,763,376.74	1,106.82%	主要是报告期内流动资产增加。
长期股权投资	401,786,172.28	318,676,172.28	25.76%	主要是报告期内长期股权投资增加。
其他权益工具投资	226,000,000.00	600,000,000.00	-62.50%	主要是报告期内其他权益工具投资减少。
其他非流动资产	52,227,000.00	40,480,810.64	28.98%	主要是报告期内其他非流动资产增加。
非流动资产合计	680,013,172.28	659,157,000.00	3.17%	主要是报告期内非流动资产增加。
资产总计	721,784,249.07	722,933,376.74	-0.16%	主要是报告期内资产总计增加。
短期借款	226,000,000.00	600,000,000.00	-62.50%	主要是报告期内短期借款减少。
应付账款	16,377.94	-100,000.00	-106.00%	主要是报告期内应付账款减少。
预收款项	418,080,379.81	386,721,888.14	8.12%	主要是报告期内预收款项增加。
其他应付款	142,421,726.69	98,309,381.91	44.81%	主要是报告期内其他应付款增加。
其他流动负债	2,301,421,817.77	1,672,447,921.91	37.61%	主要是报告期内其他流动负债增加。
非流动负债合计	30,687,500.00	46,787,500.00	-34.42%	主要是报告期内非流动负债减少。
负债合计	11,519,616.63	6,763,376.74	70.82%	主要是报告期内负债合计增加。
所有者权益合计	710,264,632.44	716,169,999.99	-0.83%	主要是报告期内所有者权益合计增加。
股本	1,589,238,348.89	1,094,480,822.66	44.66%	主要是报告期内股本增加。
资本公积	226,000,000.00	600,000,000.00	-62.50%	主要是报告期内资本公积减少。
盈余公积	16,377.94	-100,000.00	-106.00%	主要是报告期内盈余公积减少。
未分配利润	418,080,379.81	386,721,888.14	8.12%	主要是报告期内未分配利润增加。
所有者权益合计	710,264,632.44	716,169,999.99	-0.83%	主要是报告期内所有者权益合计增加。

2、合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	179,709,423.16	134,543,661.72	33.62%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额增加。
投资活动产生的现金流量净额	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	47,841,246.04	5,323,888.88	797.64%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加。
现金及现金等价物净增加额	-76,630.64	-4,294,944.63	98.24%	主要是报告期内现金及现金等价物净增加额增加。
补充资料	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内补充资料增加。
资产减值损失（损失以“-”号填列）	2,304,920.32	-6,631,863.31	140.97%	主要是报告期内资产减值损失增加。
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	362,883.28	2,787,878.88	-86.94%	主要是报告期内公允价值变动收益减少。
投资收益（损失以“-”号填列）	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内投资收益减少。
其他综合收益	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内其他综合收益减少。

3、合并现金流量表项目重大变动原因说明单位：元

报表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	179,709,423.16	134,543,661.72	33.62%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额增加。
投资活动产生的现金流量净额	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	47,841,246.04	5,323,888.88	797.64%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加。
现金及现金等价物净增加额	-76,630.64	-4,294,944.63	98.24%	主要是报告期内现金及现金等价物净增加额增加。
补充资料	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内补充资料增加。
资产减值损失（损失以“-”号填列）	2,304,920.32	-6,631,863.31	140.97%	主要是报告期内资产减值损失增加。
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	362,883.28	2,787,878.88	-86.94%	主要是报告期内公允价值变动收益减少。
投资收益（损失以“-”号填列）	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内投资收益减少。
其他综合收益	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内其他综合收益减少。

3、合并现金流量表项目重大变动原因说明单位：元

报表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	179,709,423.16	134,543,661.72	33.62%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额增加。
投资活动产生的现金流量净额	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	47,841,246.04	5,323,888.88	797.64%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加。
现金及现金等价物净增加额	-76,630.64	-4,294,944.63	98.24%	主要是报告期内现金及现金等价物净增加额增加。
补充资料	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内补充资料增加。
资产减值损失（损失以“-”号填列）	2,304,920.32	-6,631,863.31	140.97%	主要是报告期内资产减值损失增加。
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	362,883.28	2,787,878.88	-86.94%	主要是报告期内公允价值变动收益减少。
投资收益（损失以“-”号填列）	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内投资收益减少。
其他综合收益	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内其他综合收益减少。

3、合并现金流量表项目重大变动原因说明单位：元

报表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	179,709,423.16	134,543,661.72	33.62%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额增加。
投资活动产生的现金流量净额	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	47,841,246.04	5,323,888.88	797.64%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加。
现金及现金等价物净增加额	-76,630.64	-4,294,944.63	98.24%	主要是报告期内现金及现金等价物净增加额增加。
补充资料	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内补充资料增加。
资产减值损失（损失以“-”号填列）	2,304,920.32	-6,631,863.31	140.97%	主要是报告期内资产减值损失增加。
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	362,883.28	2,787,878.88	-86.94%	主要是报告期内公允价值变动收益减少。
投资收益（损失以“-”号填列）	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内投资收益减少。
其他综合收益	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内其他综合收益减少。

3、合并现金流量表项目重大变动原因说明单位：元

报表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	179,709,423.16	134,543,661.72	33.62%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额增加。
投资活动产生的现金流量净额	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	47,841,246.04	5,323,888.88	797.64%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加。
现金及现金等价物净增加额	-76,630.64	-4,294,944.63	98.24%	主要是报告期内现金及现金等价物净增加额增加。
补充资料	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内补充资料增加。
资产减值损失（损失以“-”号填列）	2,304,920.32	-6,631,863.31	140.97%	主要是报告期内资产减值损失增加。
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	362,883.28	2,787,878.88	-86.94%	主要是报告期内公允价值变动收益减少。
投资收益（损失以“-”号填列）	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内投资收益减少。
其他综合收益	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内其他综合收益减少。

3、合并现金流量表项目重大变动原因说明单位：元

报表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	179,709,423.16	134,543,661.72	33.62%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额增加。
投资活动产生的现金流量净额	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	47,841,246.04	5,323,888.88	797.64%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加。
现金及现金等价物净增加额	-76,630.64	-4,294,944.63	98.24%	主要是报告期内现金及现金等价物净增加额增加。
补充资料	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内补充资料增加。
资产减值损失（损失以“-”号填列）	2,304,920.32	-6,631,863.31	140.97%	主要是报告期内资产减值损失增加。
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	362,883.28	2,787,878.88	-86.94%	主要是报告期内公允价值变动收益减少。
投资收益（损失以“-”号填列）	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内投资收益减少。
其他综合收益	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内其他综合收益减少。

3、合并现金流量表项目重大变动原因说明单位：元

报表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	179,709,423.16	134,543,661.72	33.62%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额增加。
投资活动产生的现金流量净额	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	47,841,246.04	5,323,888.88	797.64%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加。
现金及现金等价物净增加额	-76,630.64	-4,294,944.63	98.24%	主要是报告期内现金及现金等价物净增加额增加。
补充资料	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内补充资料增加。
资产减值损失（损失以“-”号填列）	2,304,920.32	-6,631,863.31	140.97%	主要是报告期内资产减值损失增加。
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	362,883.28	2,787,878.88	-86.94%	主要是报告期内公允价值变动收益减少。
投资收益（损失以“-”号填列）	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内投资收益减少。
其他综合收益	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内其他综合收益减少。

3、合并现金流量表项目重大变动原因说明单位：元

报表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	179,709,423.16	134,543,661.72	33.62%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额增加。
投资活动产生的现金流量净额	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	47,841,246.04	5,323,888.88	797.64%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加。
现金及现金等价物净增加额	-76,630.64	-4,294,944.63	98.24%	主要是报告期内现金及现金等价物净增加额增加。
补充资料	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内补充资料增加。
资产减值损失（损失以“-”号填列）	2,304,920.32	-6,631,863.31	140.97%	主要是报告期内资产减值损失增加。
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	362,883.28	2,787,878.88	-86.94%	主要是报告期内公允价值变动收益减少。
投资收益（损失以“-”号填列）	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内投资收益减少。
其他综合收益	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内其他综合收益减少。

3、合并现金流量表项目重大变动原因说明单位：元

报表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	179,709,423.16	134,543,661.72	33.62%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额增加。
投资活动产生的现金流量净额	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	47,841,246.04	5,323,888.88	797.64%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加。
现金及现金等价物净增加额	-76,630.64	-4,294,944.63	98.24%	主要是报告期内现金及现金等价物净增加额增加。
补充资料	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内补充资料增加。
资产减值损失（损失以“-”号填列）	2,304,920.32	-6,631,863.31	140.97%	主要是报告期内资产减值损失增加。
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	362,883.28	2,787,878.88	-86.94%	主要是报告期内公允价值变动收益减少。
投资收益（损失以“-”号填列）	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内投资收益减少。
其他综合收益	1,146,380.20	1,397,028.00	-18.04%	主要是报告期内其他综合收益减少。

3、合并现金流量表项目重大变动原因说明单位：元

报表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	179,709,423.16	134,543,661.72	33.62%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额增加。
投资活动产生的现金流量净额	19,882,286.41	-9,013,501.91	320.61%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	47,841,246.04	5,323,888.88	797.64%	